us, præmissorum, aut alio quovis prætextu quidquam præter aut contra hujus nostræ constitutionis tenorem attentare præsumperit, declaramus eum ipso facto censuras, & pœnas eisdem incurtere, quæ contra libertatis, juris, & immunitatis Ecclesiasticæ violatores, per sacros Canones, & Concilium generalium, nostrorumque Prædecessorum Constitutiones sunt promulgatæ. Sicque per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii Auditores, et S. Rev. Eccl. Cardinales, sublata eis, et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, in quavis causa, et instantia iudicari, et definiri debere; nec non irritum decrevimus, et inane, si secus super his per quoscumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus præmissis tam Sixti, et S. Pii V. quam aliorum quorumcumque Prædecessorum nostrorum litteris Apostolicis, privilegiis, indultis, et facultatibus, quibusvis personis, et imperiali, Regia, Ducali, aut alia quavis dignitate, et auctoritate fulgentibus, aut Rebus publicis, Dominicis, Regnis, Provinciis, Civitatibus, Terris, et locis, eorumve Curis, Parliamentis, Senatibus, Consiliis, Communitatibus, Universitatibus, Collegiis, aut Præfidentibus, Præfidentibus, Gubernatoribus, Locatenentibus, Vicariis, potestatis, aliisque Magistratibus, Officialibus, Ministriis, aut consiliariis, et prædictis, vel aliis etiam gravioribus, et urgentioribus causis, tam illorum intuitu, et contemplatione, five ad eorum preces, et instantiam, quam etiam motu proprio, et ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, ac per modum statuti, ac legis perpetuæ, etiam in vim contractus, et Fratrum nostrorum Consilio, sub quibuscumque tenoribus, et formis, et cum quibusvis præservativis, restitutivis, mentis attestativis, derogatoriis derogatoris, aliisque validissimis, et efficacissimis, et insolitis clausulis, nec non irritantibus, et aliis decretis, etiam si inibi caveatur expresse, quod illis, nisi sub certis modis, et formis, et nisi de expresso eorum consensu, ad quorum favorem concessa fuerint, derogari possint, et aliter factæ derogationes nullius sint roboris, vel momenti, et aliàs quomodolibet concessis, etiam sæpius approbatis, et innovatis. Quæ omnia, et singula, ac illorum tenores pro expressis habentes, quatenus præmissis in aliquo adveniant, aut plures, quam superius expressos casus contineat, auctoritate, et tenore præmissis omnino, ac perpetuò tollimus, & abrogamus, ac ad terminos præsentis constitutionis, quod ad superius descripta dumtaxat reducimur, & nolumus cuiquam de cætero suffragari, & qualibet alia dictæ Sedis indulgentia generali, vel speciali; per quæ præsentibus non expressa, vel ad verbum non inserta, effectus earum quomodolibet valeat impediri. Ut autem præsentis litteræ ad omnium notitiam faciliùs deducantur, & Datum Romæ in monte Quirinali, Anno Incarnationis Domini 1591. Nono Calendæ Junii, Pontificatus nostri anno primo.

Hæc Bulla habetur in Bullario Cherubini to. 2. pag. 707. esse inter Constitutiones Gregorii XIV. in Ordine Septima.

INDULGENTIA

Indulgentiarum quoquo modo Regularibus, & Ordinibus Regularibus concessarum revocatio. Et alia indulgentiarum nova concessio.

PAULUS PAPA V.

Ad perpetuam rei Memoriam.

Romanus Pontifex in Beati Petri Sede Constitutus, cui inter alia cœlestis indulgentiarum thesauri dispensandi cura incumbit, felicitè prospicere debet, ac solerter, ut hujusmodi indulgentiarum dispensatio, & usus ad DEI Gloriam, & animarum salutem præcipuè dirigatur, & ne ex illarum multiplicitate confusio, aut inanis interpretatio exoriat.

§. 1. Proinde cum felic. rec. Clemens Papa VIII. Prædecessor noster magna cum diligentia, & sollicitudine procuraverit abusus, & corrupelas, tum in communicando indulgentiarum thesauros, tum in medio illos recipiendi irreptos tollere, & propterea sua quadam constitutione formas aggregandi, instituendi, & rectè administrandi Societates, & Confraternitates præscriperit, licet morte præventus hanc piam ejus voluntatem ad finalem executionem deducere, neque etiam, ut cogitaverat, circa indulgentias à plerisque Romanis Pontificibus Prædecessoribus, Religiosis, et ordinibus monasticis, et mendicantibus diversis temporibus concessas aliquid deliberare potuerit.

§. 2. Nos qui nullis nostris meritis, sed sola Dei benignitate, ad summum Apostolorum officium vocati sumus susceptum à tanto Pontifice pium hoc opus ad optimum finem perducere cupientes, ubi primùm Catholicæ Ecclesiæ Regimen suscepimus, Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus ad hoc opus à dicto Clemente Prædecessore deputatis, de quorum numero tempore ipsius Clementis Prædecessoris eramus, injunximus, ut in illo opere ad ulteriora progredierentur, et indulgentias Regularibus concessas recognoscere, usque recognitis rem nobiscum communicarent.

§. 3. Cum itaque præfati Cardinales privilegia, concessiones, et gratias prædictis Religiosis, et ordinibus concessas diligenter inspexerint, et examinaverint, ac eorundem ordinum superiores, et officiales pluries audiverint, ac circa easdem indulgentias varia dubia, et incertitudines, et confusiones adesse compererint, et ex iudicio eorundem etiam Regularium, et aliorum ex illis nobis proposuerint, valde expedire pro eorum majori securitate, et beneficio, ut indulgentias ipsis Religiosis, et ordinibus ad instar, vel per communicationem, aut alio modo hædenu concessas annullarem, et revocarem, ac alias particulares illis concederemus.